

BATMAN
REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ



Küçük Adımlar Erken Eğitim Programı

Difference



HAZIRLAYAN: SEDAT AÇIK
DÜZENLEYEN : ŞÜKRÜ YILDIRIM

KÜÇÜK ADIMLAR ERKEN EĞİTİM PROGRAMI (8 KİTAP TAKIM)

Küçük Adımlar erken eğitim programı, gelişimsel geriliği olan çocuklara yönelik sekiz kitaptan oluşan bir erken eğitim programıdır. Bu program Avustralya Macquarie Üniversitesi'nde geliştirilmiş olup Anadolu Üniversitesi tarafından Türkçe 'ye uyarlanmıştır. Küçük Adımlar erken eğitim programı 0-4 yaş arasındaki normal gelişim sürecinde edinilen becerileri kapsamaktadır. Dolayısıyla gelişimsel geriliğin düzeyine ve özelliklerine bağlı olarak, ülkemizde daha çok 0-6 yaş arasındaki çocuklarda kullanılabilir.

Bu Program Ailelerin kullanımı için hazırlanmış, ev merkezli bir erken eğitim programıdır. Çocuğun ev ortamında eğitilebilmesi için kolayca uygulanabilir ilkeler sunmaktadır. Bu Program ev merkezli bir erken eğitim programı olmasına rağmen öğretmenler tarafından da yaygın olarak kullanılmaktadır.

Küçük Adımlar Erken Eğitim programı iki ana bölümden oluşmaktadır. 1., 2. ve 3. Kitaplar, Macquarie yaklaşımının temel konularını ve yöntemlerini içermektedir. 4., 5., 6. 7. ve 8. Kitaplar ise öğretim programını içermektedir.





**Eđitim, ferdin
yařama sanatını
anlayıp
kavrayabilmesi
için ona
rehberlik
etmelidir.
A. North
Whitehead**

Küçük Adımlar Erken Eđitim Programı

1. Kitap: Küçük Adımlar Erken Eđitim Programına Giriř

Küçük Adımlar erken eđitim programının nerede, nasıl ve hangi amaçlara yönelik olarak geliştirildiđini anlatmakta ve bu programı uygularken, uygulamaya yönelik öneriler sunmaktadır.

2. Kitap: Çocuđunuzun Programı

Anne-babaların çocukları için nasıl amaç saptayacaklarını, ev ortamında çocuklarının bu amaçlara ulaşmasına nasıl yardımcı olacaklarını açıklamakta ve çocukların olumsuz davranıřlarıyla başa çıkma yolları anlatılmaktadır.

3. Kitap: İletişim Becerileri

İletişim becerilerinde çocuđun düzeyini belirleme, öğretim amaçlarını saptama ve öğretim yapma becerilerini kapsamaktadır. Dil becerileri oyunla ve günlük etkinliklerle öğreilmeye çalışılarak dil toplumsal etkileşimin aracı olarak ele alınmaktadır.

4. Kitap: Büyük Kas Becerileri

Bu kitap, vücudun büyük kaslarının kullanılmasıyla gerçekleştirilen becerileri içermektedir. Bunlar çocuđun oturmasını, emeklemesini, yürümesini ve kořmasını vb. sađlayan becerilerdir.



Küçük Adımlar Erken Eğitim Programı

5.Kitap: Küçük Kas Becerileri

Küçük kas becerileri ellerin ve gözlerin küçük kaslarını kullanarak gerçekleştirilen becerilerdir. Bu beceriler yardımıyla çocuk kitap sayfası çevirir, karalama ve yap-boz gibi becerileri yapar. Çocuğun el ve göz becerilerini kullanarak problem çözmesi, nesnelere eşlemesi, sınıflama yapması ve renk, şekil, büyüklük gibi kavramları öğrenmesi de bu kitapta ele alınmaktadır.

6.Kitap: Alıcı Dil Becerileri

Bu kitapta başkalarının dilini kullanma becerileri olarak tanımlanan alıcı dil becerileri yer almaktadır. Bu beceriler, başkalarının ne dediğine dikkati yöneltmeyi, talimatları izlemeyi ve hepsinden önemlisi, dili kullanma becerilerinin gerçekleşmesini sağlar. Çünkü iyi bir alıcı dil becerilerine sahip olmak ifade edici dil becerilerini gerçekleştirir.

7.Kitap: Kişisel ve Toplumsal Beceriler

Çocukların diğer insanlarla iletişimde bulunmalarını, oynamalarını, yemek yeme, tuvalet becerileri, giyinme-soyunma ve kişisel temizlik becerileri gibi becerilerde bağımsızlık kazanmalarını sağlayan beceriler ele alınmaktadır.

8.Kitap: Gelişim Becerileri Envanteri

Son kitapta programın parçaları bütünleştirilmektedir. Kitapta yer verilen "Gelişim Becerileri Envanteri", çocuğu değerlendirmek ve amaç belirlemek için kullanılan kontrol listelerinden oluşmaktadır.

**Eğitimin amacı,
insanda
doğuştan var
olan cevheri
işlemek, özü
geliştirmektir.
Galiani**



KÜÇÜK ADIMLAR ERKEN EĞİTİM PROGRAMININ FAYDALARI

- Programın uygulanmasının kolay ve açıklamaların anlaşılır olması nedeniyle eğitim düzeyi ne olursa olsun ailelerin sadece okuma-yazma bilmesi ile gelişim geriliği olan çocuklarına bu programı uygulayıp, çocuklarına birden çok beceriyi öğretmede yardımcı olacaktır. Küçük Adımlar Erken Eğitim Programı anne ve babaların “neyi, nasıl öğretilmeli” sorularına cevap bulmalarına yardımcı olacaktır.
- Bu program gelişimsel geriliği olan çocukların normal yaşamlarına daha rahat uyum sağlamalarına yardımcı olacaktır. Bu program Ailelere çocuklarının gelişimini desteklemeleri için beceri öğretimi kazandırılarak kendi çocukların gelişimleri değerlendirip onlara uygun bireysel eğitim programları hazırlayıp ve bu programda bulunan eğitim materyallerini de kullanarak çocuklarına en uygun eğitim ortamı oluşturmalarına olanak sağlar.
- Program sayesinde aileler çocuklarına, çocuğun öğrenmeye hazır olduğu becerileri küçük adımlarla bu becerileri öğreterek kendi çocuklarının (beş gelişim alanında) hangi gelişim alanında normal gelişim aşamalarına göre ne kadar geride olduğu veya ne kadar ileride olduğu bilgisine oluşturmalarına yardımcı olacaktır.
- Bu program, anne-babaların çocuklarının en önemli öğretmenleri olduğu inancından ve anne-babaların ne denli etkili öğretim verebildiklerine ilişkin yılların deneyiminden cesaret alarak hazırlanmıştır. (Avustralya Macquarie Üniversitesi)
- Ailelere çocukların olumsuz davranışlarıyla başa çıkma yolları açıklanarak olası problem davranışları ortadan kaldırmaya yönelik becerilerini geliştirmeleri konusunda desteklenmelerine yardımcı olacaktır.